
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 420

Čerpáno 420

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1

2

3

Plnění  výstupů 

projektu

1

2

3

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Podíl na tvorbě návrhu jednotné metodologie pro implementaci standardů kvality vzdělávací činnosti pro jednotlivé formy 

studia do vnitřních předpisů a souvisejících metodických pokynů v rámci akreditačního procesu a procesu zajišťování kvality 

(podíl na tvorbě komparativní analýzy stávajících vnitřních předpisů jednotlivých VŠ, podíl na tvorbě analýzy vnitřních předpisů 

zahraničních VŠ aj.).

Podíl na tvorbě metodických doporučení pro vyhodnocení naplnění standardů kvality vzdělávací činnosti pro jednotlivé formy 

studia v rámci akreditačního procesu (Sdílení dosavadních zkušeností se standardy forem studia v rámci akreditačního procesu 

na Ostravské univerzitě, komparativní analýza akreditačních podkladů a formulářů, sdílení zkušeností s profilací předmětů a 

tvorbou studijních plánů pro jednotlivé formy studia aj.). 

Podíl na tvorbě návrhu metodických doporučení pro průběžné hodnocení plnění a dalšího rozvoje standardů kvality vzdělávací 

činnosti pro jednotlivé formy studia v rámci systému vnitřního zajišťování a hodnocení kvality (Sdílení zkušeností s mechanismy 

zpětné vazby, sdílení datových možností v rámci elektronických systémů Ostravské univerzity, sdílení analytických postupů pro 

tvorbu vhodných indikátorů a nástrojů apod.).

603 579 618 553 46 4104

Monika.sumberova@osu.cz  Radan.elischer@osu.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Návrh jednotné metodologie pro implementaci standardů kvality vzdělávací činnosti pro jednotlivé formy studia do vnitřních 

předpisů Ostravské univerzity a souvisejících metodických pokynů v rámci akreditačního procesu a procesu zajišťování kvality.  

Vyhodnocení: Cíl byl naplněn. Ostravská univerzita se podílela na vytvoření celorepublikové jednotné metodologie pro 

implementaci standardů kvality pro jednotlivé formy studia. Tento návrh následně uzpůsobila potřebám Ostravské univerzity z 

hlediska toho, do jakých dokumentů budou implementovány. Tento krok bude nyní projednáván s Radou pro vnitřní 

hodnocení.

Návrh metodických doporučení pro Ostravskou univerzitu pro vyhodnocení naplnění standardů kvality vzdělávací činnosti pro 

jednotlivé formy studia v rámci akreditačního procesu (návrhy úprav akreditačních formulářů, návrh formulářů ve formě 

„checklistů“ pro kontrolu akreditačních spisů a jednotlivých předmětů, doporučení pro tvorbu dalších podkladů, revize profilace 

studijních plánů a předmětů, revize profilace vazby forem studia na profil absolventa aj.).

Vyhodnocení: Viz popis v předchozím cíli. Návrh jednotné metodologie Ostravská univerzita uzpůsobila svým potřebám a 

zvyklostem z hlediska toho, do jakých dokumentů budou implementovány. Je připraven návrh úpravy hodnotících formulářů 

pro žádosti o akreditaci i pro průběžné hodnocení studijního programu - tzv. ex post hodnocení. Tento krok bude nyní 

projednáván s Radou pro vnitřní hodnocení.

Návrh metodických doporučení pro Ostravskou univerzitu pro průběžné hodnocení plnění a dalšího rozvoje standardů kvality 

vzdělávací činnosti pro jednotlivé formy studia v rámci systému vnitřního zajišťování a hodnocení kvality (návrhy kvalitativních 

a kvantitativních indikátorů, datových analýz, nastavení mechanismů zpětné vazby formou různých šetření od vyučujících, 

studujících a garantů studijních programů, analytické nástroje pro průběžnou kontrolu průběhu výuky na dálku apod.).

Vyhodnocení: Cíl byl naplněn. Je připraveno dotazníkové šetření mezi studenty kombinovaných a distančních forem o kvalitě 

studijních opor a průvodců studiem. Dále je připraveno datové prostředí pro sledování podílu prezenční a jiné formy výuky ve 

studijním programu (může být spuštěno po implementaci potřebných změn z hlediska sledování forem výuky ve studijním 

informačním systému IS STAG. 

Mgr. Monika Šumberová Mgr. Radan Elisher

Ostravská univerzita Ostravská univerzita

www.osu.cz www.osu.cz

420 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Od: 1. 1. 2022 Do: 31. 12. 2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

420 0

Název projektu:
Implementace standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti pro různé formy studia do akreditačního 

procesu a systému zajišťování kvality na jednotlivých VŠ

Ostravská univerzita

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

a) rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol zajišťované distančními metodami 

http://www.osu.cz/
mailto:Monika.sumberova@osu.cz
mailto:Radan.elischer@osu.cz
mailto:Radan.elischer@osu.cz
mailto:Monika.sumberova@osu.cz
mailto:Radan.elischer@osu.cz
http://www.osu.cz/


4

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Organizace workshopu/semináře pro akademické pracovníky a ostatní zaměstnance OU. 

Vyhodnocení: Ostravská univerzita uspořádala nakonec uspořádala 3 workshopy. Jeden workshop formou kultatého stolu pro 

akademické pracovníky, kteří se podílejí na kombinovaných formách výuky ke sdílení dobré praxe a k zapojení do připravoavné 

jednotné metodologie. Workshop se konal 24. 6. 2022. Další workshop uspořádala 24. 10. 2022, kde již byly diskutovány návrhy 

na jednotnou metodologii. Poslední workshop se konal 28. 11. 2022.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
420 420 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 300 300 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

102 101 -1 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
1 5 4 1%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 5 2 -3 -1%

2.6 Cestovní náhrady 12 12 0 0%

2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
420 420 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1, 2.3

 2.4

 2.5

 2.6

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Cestovní náklady na 2 konference 12

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Mzdové náklady členů řešitelského týmu a spolupracujících akademických pracovníků a 

garantů kombinovaného studia
401

Náklady na kancelářské potřeby 5

Konferenční poplatek 2

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *


